
地域の皆様には、日頃より本市の行政運営とともに、県道今市福田線の４
車線化事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、令和３年2月より４車線化工事に着手しております下記【①区間】
では、余目こ線橋（側道橋）の橋台が完了し、現在は地盤改良や擁壁工事な
どを進めております。
また、令和４年６月からは、下記【②区間】においても、４車線化に向け
た工事に着手します。今後、全ての区間において、夜間施工が伴いますので、
詳細については、各施工業者が発行する「工事のお知らせ」により周知させ
ていただきます。
事業完了まで、しばらくお時間をちょうだいいたしますが、早期完了に向
け努力してまいりますので、本事業へのご理解とご協力の程よろしくお願い
いたします。

県道 今市福田線の４車線化事業について（お知らせ）

お問い合わせ
仙台市建設局北道路建設課道路第二係 荻原（おぎわら）、道塚（みちつか）、鈴木
電話：０２２－２１４－８８３８ メールアドレス：ken010170@city.sendai.jp

令和４年５月【第５号】

余目こ線橋（側道橋）の架設について

工事予定・通行止予定図

下記、ＪＲ東北本線に架かる「余目こ線橋」において、側道橋（歩道橋）
を新たに設置いたします。施工日は下記の日程を予定しており、当日は今市
福田線の一部（下図、赤線部）及び，余目こ線橋周辺道路において、通行止
め規制（歩行者は終日、車両は23：30～6：00）をさせていただきますの
で、ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。なお、詳細については、
「工事のお知らせ№③」により周知させていいただきます。
施工日（東北本線南側）：７月 ５日（予備日：７月 ６日）
施工日（東北本線北側）：７月２８日（予備日：７月２９日）

航空写真

【②区間】
工事のお知らせ№②を

参照願います

県道 今市福田線 工事の進捗状況・今後の予定について

【①区間】
工事のお知らせ№①を
参照願います

仙台松島線

【余目こ線橋】
右記，及び工事のお知らせ
№③を参照願います

余目こ線橋(側道橋)の橋台が
完成しました

東北新幹線



住民の皆様へ

　住民の皆様には日頃、工事に対しご理解とご協力を頂き心よりお礼申し上げます。

　この度、県道今市福田線の4車線化工事に伴い、同路線にて夜間片側交互通行規制を行い

ますのでお知らせ致します。

　本工事では、作業時間帯は昼間と一部夜間に行わなければならないため、地域住民の皆様方

には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。

　安全、騒音、環境対策には十分注意して作業致しますので、重ねてご協力の程よろしくお願

い致します。

(一)今市福田線(高江工区)道路改築工事(その６)

夜間片側交互通行（今市福田線 下図部分）

令和４年６月７日～令和４年７月１日　夜間

22：00～6：00（土曜・日曜・祝日を除く）

仙建工業株式会社　仙台鉄道支店　今市福田線作業所  

現場代理人 　阿部　敏祐

電話　現場事務所　０２２-２９０-８９３３　　　

令和 4年 5月 吉日

今市福田線工事に伴う夜間交通規制について(お知らせ)

仙建工業㈱　今市福田線作業所  

１. 工事件名

３. 片側交互通行期間

５. 施工業者

２. 規制内容・箇所

４. 規制時間

工事のお知らせ№①



町内会の皆様へ

平素より工事にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、仙台市宮城野区岩切において、道路拡幅工事(4車線化)を行います。

作業に伴う振動・騒音、施工範囲(昼夜規制関係)におきまして皆様にはご不便やご迷惑をお掛け

致しますが何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

1．   本工事は、宮城県が計画している「広域防災拠点整備」の一環として(一)今市福田線を

下記工事内容で作業を実施します。

2． (一)今市福田線(高江工区)道路改築工事(その7)

3． 宮城県仙台市宮城野区岩切字高江　地内外

4． 自）  令和 ４ 年　６月　中旬 至）  令和 ５ 年　6月  30 日

5． 昼間　8：00～17：00

夜間　22：00～6：00　（一部交通規制を伴います。）

6． 仙台市建設局道路部北道路建設課　TEL：022-214-8838

7． 株式会社       橋　　本　　店

（T.M.センター） 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

仙台市宮城野区福室字道前16-1 TEL：022-352-0022

（高江道改工事その7事務所）

仙台市宮城野区岩切字余目南18-1

8． 9．

○施工延長　　L=420.0m　　

施 工 時 間

道路付属施設工

区画線工

片付け

付帯工

令和5年令和4年

縁石工

防護柵工

区画線工

道路付属施設工

付帯工

縁石工

道路土工　

地盤改良工

擁壁工

排水構造物工

構造物撤去工

舗装工

誘導タイル工

防護柵工

夜間工事大川　悠哉(おおかわ　ちかや)

現場担当(現場代理人）

誘導タイル工

舗装工

仮設工

構造物撤去工

排水構造物工

擁壁工

地盤改良工

道路土工

TEL：022-766-8601

※何かあれば事務所にご連絡下さい。

工　　種

発 注 者

　地域住民や関係者の方々と連携してまちづくりを出来ればと考えております。

施 工 者

準備工

　何卒ご協力のほどお願い申し上げます。

工 事 場 所

①　現在準備工としまして施工における計画を検討・現地照査を行っております。

施 工 期 間 　現場は6月中旬頃から地盤改良工の着手を予定しておりますが、進捗に伴い延伸する可能性があります。

　また、夜間施工を行う際は、改めてお知らせを予定しております。

　施工の進捗や工程がわかるよう、現場事務所に今後掲示をいたします。

令和4年5月版

工 事 概 要

工 事 名

施 工 担 当 者 主な工事内容

高 江 工 区 道 改 工 事 ( そ の 7 ) だ よ り

施工位置

工事スケジュール

現場事務所

＊クジラのマークが目印です。

お知らせ

施工箇所

現場事務所

工事のお知らせ№②



３

　　迂回路
【沿線の方々】

迂回路【一般車】

工事のお知らせ№③


